
Proposta N. 77 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale

Registro Generale nr.340 del 14/04/2023

Oggetto:
Comando dipendente cat. D profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico". Proroga.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, Responsabile del Servizio n. 1 “Servizi Generali” e Responsabile ad interim del Servizio n.
10 “Segreteria generale e Personale” in virtù di decreto del Sindaco n. 1 del 10.02.2023 con attribuzione di funzioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del
procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”
- con delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 parte contabile;

Visto
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 38/2007, e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla

sicurezza e regolarità del lavoro;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei

dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con
delibera G.M. n. 213/2020 e n. 39 del 6/4/2023;



- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

Vista la propria determinazione n. 70 del 24.01.2023 che approvava lo schema di convenzione con l’Autorità Idrica
Toscana (A.I.T.) disciplinante il comando ex art. 30, comma 2 sexies D.lgs. 165/2001, del dipendente di cat. D, profilo
professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, Sig. --- omissis... --- presso il Comune di Collesalvetti Servizio n. 4
“Ambiente e Protezione Civile” (All. A alla predetta determina) a decorrere dal 25.01.2023 e fino al 13.04.2023 per 18
ore settimanali da ripartirsi nelle giornate di martedì e giovedì;

Vista la nota prot. 6894 del 06.04.2023 inviata all’Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) di richiesta di proroga del comando del
dipendente medesimo alle stesse condizioni di cui alla convenzione già approvata, a decorrere dal 18.04.2023 e fino al
30.06.2023;

Vista la nota prot. 7001 del 07.04.2023 del Responsabile del Servizio n. 4 “Ambiente e Protezione Civile” che richiede la
proroga del comando del dipendente Sig. --- omissis... --- fino al 30.06.2023;

Vista la nota prot. 7127 dell’11.04.2023 trasmessa dall’Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) con la quale veniva comunicato il
nulla osta alla proroga del comando fino al 30.06.2023 alle medesime condizioni previste nella convenzione in essere tra
le parti;

Ritenuto quindi di prorogare il comando del Sig. --- omissis... --- presso il Comune di Collesalvetti Servizio n. 4
“Ambiente e Protezione Civile” a decorrere dal 18.04.2023 e fino al 30.06.2023 alle medesime condizioni di cui alla
Convenzione approvata con determinazione n. 70 del 24.01.2023 e quindi per 18 ore settimanali da ripartirsi nelle
giornate del martedì (9 ore) e giovedì (9 ore);

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prorogare il comando del Sig. --- omissis... --- presso il Comune di Collesalvetti Servizio n. 4 “Ambiente e Protezione
Civile” a decorrere dal 18.04.2023 e fino al 30.06.2023 alle medesime condizioni di cui alla Convenzione approvata con
determinazione n. 70 del 24.01.2023 e quindi per 18 ore settimanali da ripartirsi nelle giornate del martedì (9 ore) e
giovedì (9 ore);

Di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto che dichiara la non sussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla L.
n. 190/2012.

Di dare atto che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che le disposizioni oggetto della presente determinazione vengono dettate nell’ambito della gestione del
rapporto di lavoro (pubblico impiego privatizzato) e, pertanto, avverso il presente atto è riconosciuta agli interessati tutela
giurisdizionale davanti al giudice ordinario.

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio n. 10 “Segreteria generale e
Personale” e la pubblicazione all’Albo Pretorio on Line.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Autorità Idrica Toscana e al dipendente interessato.



Il Responsabile del Servizio
Maurizio Lischi



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 14/04/2023 al
29/04/2023.

Collesalvetti, 14/04/2023

L'incaricato
FIASCHI Ilaria


